
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 - 
«ШКОЛА СКОЛКОВО-ТАМБОВ»

ПРИКАЗ
01.09.2023 г.Тамбов №170/2-О/Д

О создании общественного (родительского) контроля за организацией и 
качеством школьного питания на 2023/2024 учебный год

На основании Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 01.03.2020 № 
47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и 
безопасности пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об 
образовании в Российской Федерации", Методических рекомендаций МР 
2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» от 18.05.2020, Положения о Совете по питанию МАОУ СОШ 
№ 1 - «Школа Сколково-Тамбов», с целью организации и осуществления 
постоянного контроля за питанием обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественный (родительский) контроль «Совет по питанию» 
для осуществления действительного контроля за организацией и качеством 
питания обучающихся на 2023/2024 учебный год.

2. Утвердить состав общественного (родительского) контроля «Совет по 
питанию»:

1. Борзова Елена Николаевна, родитель 16 класса
2. Малахова Дарья Вячеславовна, родитель 2л класса
3. Наталия Борисовна Брыксина, родитель Зл класса
4. Ольга Ивановна Кондакова, родитель 4з класса
5. Анна Александровна Головина, родитель 5з класса
6. Ирина Анатольевна Романова, родитель 6а класса
7. Надежда Ивановна Маслова, родитель 7а класса
8. Светлана Александровна Завьялова, родитель 8з класса
9. Елена Юрьевна Зайцева, родитель 9з класса
10. Елена Евгеньевна Лозенкова, родитель 10в класса, председатель 

Управляющего совета школы
11. Таисия Федоровна Соломникова, родитель 116 класса
12. Татьяна Александровна Ерохина, заместитель директора
13. Людмила Юрьевна Дутова, социальный педагог
14. Оксана Викторовна Толстенева, социальный педагог
15. Мария Юрьевна Аносова, медсестра



3. Результаты контроля обсуждать на совещаниях, родительских 
собраниях.
Информацию о результатах размещать на сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Т.А. Ерохину

Директор

С приказом ознакомлена Г Ерохина

Казначеева


